第七届监事会非职工代表监事：单津辉、李元本、朱晔，职工代表监事：韩勇、邓小春。

具体详见巨潮资讯网的 2015-37 号公告。

2、由于董事会、监事会的换届选举，董事会对公司高级管理人员进行了重新聘任：董事

会聘任：总经理：陈文胜；副总经理：周帆先生、关宏星先生、方真先生、吴录金先生、洪

流先生、李世锋先生。具体详见巨潮资讯网的 2015-38 号公告。

江西万年青水泥股份有限公司 2015 年年度报告全文

42

3、8 月份与德安县人民政府签署合作框架《协议书》，公司拟在江西省德安县兴建两条

5000T/d 熟料水泥生产线并配套余热发电、垃圾无害化处理、石灰石等钙产品深加工项目。

由于该项目还存在很多不确定，目前不具备提交董事会审议，公司正在积极跟进。

4、经公司总经理办公会议审议通过，公司按照评估价值 2,050 万元为参考，双方协议作

价 1,700 万元收购了上海赛泽股权投资中心（有限合伙）出资份额的 2.061%。

十九、公司子公司重大事项

□适用 √不适用

二十、社会责任情况

在推进企业改革发展过程中，崇尚对环境负责、对职工负责、对社会负责的担当精神，

塑造良好企业形象。

注重生态保护，落实环保责任，打造环境友好型企业。水泥生产线全部实施烟气脱硝技

改，年减少氮氧化物排放 1.3 万吨；采用电袋复合除尘技术，水泥窑粉尘排放全部环保达标；

加强矿山资源开采的综合利用和土地复垦，石灰石开采利用率达 99%以上。

关心和保障职工权益，构建平安和谐企业。健全以职工代表大会为基本形式的民主管理

制度，弘扬职工主人翁精神。优化生产环境，改善生活条件，确保职工收入稳定增长。各级

群团组织积极开展丰富多彩的文体娱乐活动，营造了团结向上的和谐氛围。建立健全突发事

件应急保障机制，加强源头治理、综合治理，深化平安建设。

主动承担社会责任，热心支持公益事业，开展结对帮建和定点扶贫工作。服务赣南苏区

振兴发展计划，提供优质限价水泥支持农村土坯房改造。

注重投资者关系管理，不断提高信息透明度；积极落实现金分红政策，报告期分红 1.22

亿元，近五年累计分红 4.2 亿元。

报告期公司没有发布社会责任报告。

江西万年青水泥股份有限公司 2015 年年度报告全文

43

二十一、公司债券相关情况

公司在年度报告批准日存在未到期的公开发行并在证券交易所上市的公司债券，相关情

况详见本报告第十节、公司债券相关情况。

江西万年青水泥股份有限公司 2015 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 9,696 0.00%   4,848  4,848 14,544 0.00%

3、其他内资持股 9,696 0.00%   4,848  4,848 14,544 0.00%

  境内自然人持股 9,696 0.00%   4,848  4,848 14,544 0.00%

二、无限售条件股份 408,899,883 100.00%   204,449,941  204,449,941 613,349,824 100.00%

1、人民币普通股 408,899,883 100.00%   204,449,941  204,449,941 613,349,824 100.00%

三、股份总数 408,909,579 100.00%   204,454,789  204,454,789 613,364,368 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2014年度公司实施了资本公积金转增：每10股转增5股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司董事会、股东大会批准。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项   目
转增前 转增后

2014年 2014年

每股净资产（元） 6.14 4.09

每股收益（元） 1.3449 0.8966

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

江西万年青水泥股份有限公司 2015 年年度报告全文

45

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
51,486

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

49,077

报告期末表决权

恢复的优先股股

东总数（如有）（参

见注 8）

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

江西水泥有限责

任公司
国有法人 42.58%

261,194,8

62

中国建材股份有